
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 
 

 

MINISTERIO  

DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y DEPORTES 

 

 

1 

 

  SECRETARÍA DE ESTADO DE 

EDUCACIÓN  

   
  DIRECCIÓN GENERAL DE 

EVALUACIÓN Y COOPERACIÓN 

TERRITORIAL 

 

Resolución de la Secretaría de Estado de Educación, por la que se conceden ayudas destinadas 

a promover agrupaciones de centros educativos para la realización y puesta en práctica de 

proyectos comunes que favorezcan la sostenibilidad, la educación inclusiva y la innovación 

educativa. Convocatoria 2024. 

Por Resolución de 13 de junio de 2024 (B.O.E. del 19), de la Secretaría de Estado de Educación, 

se convocan ayudas destinadas a promover agrupaciones de centros educativos para la 

realización y puesta en práctica de proyectos comunes que favorezcan la sostenibilidad, la 

educación inclusiva y la innovación educativa. 

De conformidad con los términos establecidos en la citada Resolución de convocatoria y tras el 

informe emitido por el Jurado, a la que se refiere la disposición décima de dicha convocatoria, y 

realizada la selección de los proyectos presentados aplicando estrictamente los criterios de 

selección establecidos en la disposición novena, y vista la propuesta presentada por el órgano 

instructor he resuelto: 

Primero. Conceder ayudas por un importe total de 2.000.00,00 euros con cargo a la aplicación 

presupuestaria 18.04.322L.489.06, a los centros educativos participantes de la modalidad A que 

se relacionan en el Anexo I de la presente Resolución.  

En el citado Anexo I se indica asimismo la cuantía de la ayuda concedida a cada centro para el 

desarrollo de los proyectos presentados. 

Segundo. Conceder ayudas por un importe total de 250.000,00 euros con cargo a la aplicación 

presupuestaria 18.04.322L.489.06, a los centros educativos participantes de la modalidad B que 

se relacionan en el Anexo II de la presente Resolución.  

En el citado Anexo II se indica asimismo la cuantía de la ayuda concedida a cada centro para el 

desarrollo de los proyectos presentados. 

Tercero. Denegar las ayudas al resto de los centros solicitantes. 

Cuarto. Los centros seleccionados recibirán directamente la dotación económica mediante 

transferencia bancaria o a través de la administración educativa de la comunidad autónoma de 

la que dependen. Para el cobro de las ayudas los centros deberán encontrarse al corriente de 

sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. Asimismo, deberán acreditar no tener 

obligaciones por reintegro de subvenciones, según lo establecido en el art.13 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre. 

Quinto. Las ayudas quedan afectas a los fines para los que se otorgan. De su correcta utilización 

responderán los centros beneficiarios de la subvención, que antes del 1 de noviembre de 2026 

deberán justificar el uso de la ayuda percibida, según se indica en la disposición decimocuarta 

de la Resolución de convocatoria. 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

2 

 

 

 

 

Sexto. La Dirección General de Evaluación y Cooperación Territorial establecerá cuantas 

actuaciones considere oportunas para asegurar el correcto cumplimiento de todas las 

obligaciones asumidas por los centros beneficiarios de estas ayudas, según se establece en la 

disposición decimotercera de la Resolución de convocatoria. 

Séptimo. Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 

recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso 

Administrativo de la Audiencia Nacional. Asimismo, la presente Resolución podrá ser recurrida 

potestativamente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Madrid, a fecha de firma electrónica 

EL SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACIÓN, 

(Orden EFP/43/2021, de 21 de enero) 

 

Abelardo de la Rosa Díaz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

3 

 

ANEXO I  

 

ACEPA24/00031: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

RED DE SOSTENIBILIDAD Y CIUDADANÍA GLOBAL 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
26,350 

CEPEIBAS ARTEAGA DE SUCINA Q3068037E MURCIA (MURCIA) 10.800,00 euros 

CEIP LA VERDELLADA S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

CEIP FEDERICO ROMERO S1300375A SOLANA, LA (CIUDAD REAL) 10.800,00 euros 

CEIP Poeta Molleja S4111001F VILLA DEL RÍO (CÓRDOBA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00019: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CADA GOTA CUENTA 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
25,690 

CEIP TAGOROR S3511001D SANTA LUCÍA DE TIRAJANA (PALMAS, LAS) 10.800,00 euros 

CEP PINTOR SOROLLA Q0300507A ELDA (ALICANTE/ALACANT) 10.800,00 euros 

CEIP DE CERVO Q7755063J CERVO (LUGO) 10.800,00 euros 

CEP ANTONIO DE ULLOA Q3080003A CARTAGENA (MURCIA) 10.800,00 euros 

CRA LENA S3300065D LENA (ASTURIAS) 10.800,00 euros 
 

 

ACEPA24/00016: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

INTEGRANDO AULAS CON FUTURO: 
INNOVANDO DE FORMA INCLUSIVA HACIA LA SOSTENIBILIDAD 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
24,445 

CEIP SANTA FLORENTINA S1000161H MADRIGAL DE LA VERA (CÁCERES) 10.800,00 euros 

CEIP ANSITE S3511001D SANTA LUCÍA DE TIRAJANA (PALMAS, LAS) 10.800,00 euros 

CEIP TALHARA S4111001F BENACAZÓN (SEVILLA) 10.800,00 euros 

CEIP TIRANT LO BLANC Q9655392J ALZIRA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CEIP NTRA. SRA. DE LA CONSOLACIÓN Q3068377E MOLINA DE SEGURA (MURCIA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00015: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

TEJIENDO inclusiON: NUEVAS METODOLOGÍAS PARA LA CONVIVENCIA 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
24,335 

CEIP TIERRA DE PINARES Q4768120J MOJADOS (VALLADOLID) 9.000,00 euros 

CEIPSO MIGUEL DE CERVANTES S2801266D GETAFE (MADRID) 9.000,00 euros 

CEIP PINTOR ANTONIO FERNÁNDEZ Q8655495C TOMIÑO (PONTEVEDRA) 9.000,00 euros 

CEIP JOAQUIN TENA ARTIGAS S0600374C CASTUERA (BADAJOZ) 9.000,00 euros 

CEIP PEPE ALBA Q3968308A LAREDO (CANTABRIA) 9.000,00 euros 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

4 

 

 

 

 

ACEPA24/00039: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

COMPARTIENDO ESPACIOS DE MEMORIA Y CONCIENCIA 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
23,588 

IES MONTES ORIENTALES S4111001F IZNALLOZ (GRANADA) 9.000,00 euros 

IES LA CABRERA Q7868073C CABRERA, LA (MADRID) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00053: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

MEJORA DE LA CONVIVENCIA EN LOS CENTROS EDUCATIVOS 
A TRAVÉS DEL MODELO DIALÓGICO PRC 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
22,950 

IES ROCES Q3368272E GIJÓN (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

ESCOLA JOAQUIM RUYRA Q5855161E HOSPITALET DE LLOBREGAT, L' (BARCELONA) 9.000,00 euros 

CPI SANSOMENDI IPI S4833001C VITORIA-GASTEIZ (ARABA/ÁLAVA) 9.000,00 euros 

IES VELES E VENTS S4600005E GANDIA (VALENCIA/VALÈNCIA) 9.000,00 euros 

 

 

ACEPA24/00001: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

TAN DIVERSOS TAN IGUALES 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
22,900 

IES CAÑADA REAL S4500001E VALMOJADO (TOLEDO) 9.000,00 euros 

IES VICENTE ESPINEL S4111001F MÁLAGA (MÁLAGA) 9.000,00 euros 

IES DE TEIS S3600037J VIGO (PONTEVEDRA) 9.000,00 euros 

 

 

ACEPA24/00030: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

UN CAMBIO DE MIRADA A TRAVÉS DE METODOLOGÍAS ACTIVAS 
Y PARTICIPATIVAS PARA EL APRENDIZAJE DEL S. XXI 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
22,880 

CEIP CLARA CAMPOAMOR S1300091D MIGUELTURRA (CIUDAD REAL) 10.800,00 euros 

CEIP EL PILAR S0600041H VILLAFRANCA DE LOS BARROS (BADAJOZ) 10.800,00 euros 

ESCOLA FONT DEL ROURE Q0801224G MASQUEFA (BARCELONA) 10.800,00 euros 

CEIP DOCTOR JUAN ESPINO SÁNCHEZ S3511001D INGENIO (PALMAS, LAS) 10.800,00 euros 

CEIP LA SERRERÍA Q4601055I VALÈNCIA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

5 

 

 

 

 

ACEPA24/00063: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

GEOCENTROS POR LA IDENTIDAD CULTURAL 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
22,725 

CRA LA JARA S1000240J VILLAR DEL PEDROSO (CÁCERES) 9.000,00 euros 

CEIP LOS ALCALÁ GALIANO S4111001F DOÑA MENCÍA (CÓRDOBA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00011: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

UKELANDIA: EXPLORANDO CULTURAS, ESTRECHANDO LAZOS 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
22,575 

IES LUIS DE MORALES S1000120D ARROYO DE LA LUZ (CÁCERES) 9.000,00 euros 

IES VILLAVIEJA S4111001F BERJA (ALMERÍA) 9.000,00 euros 

CEIP DON QUIJOTE S1300365B CIUDAD REAL (CIUDAD REAL) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00009: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

COMPARTIENDO BUENAS PRÁCTICAS PARA UNA EDUCACIÓN INCLUSIVA, EQUITATIVA Y DE CALIDAD: 
ABP_TELEKINO 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
22,533 

IES LEONARDO TORRES QUEVEDO Q3968114C SANTANDER (CANTABRIA) 10.800,00 euros 

IES AGUSTÍN MILLARES SALL S3511001D TELDE (PALMAS, LAS) 10.800,00 euros 

IES ANTONIO DOMINGUEZ ORTIZ Q2868288H MADRID (MADRID) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00033: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

INTÉGRATE, AGRÚPATE, ENRIQUÉCETE 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
22,475 

 

CEIP ALFONSO DE ORLEANS Y BORBÓN S4111001F UTRERA (SEVILLA) 10.800,00 euros 

CEIP LA DESTILA S3511001D ARRECIFE (PALMAS, LAS) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00038: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

RED DE CENTROS PARA LA CONVIVENCIA POSITIVA 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
22,442 

 

IES JOAQUÍN ROMERO MURUBE S4111001F SEVILLA (SEVILLA) 9.000,00 euros 

IES DE POIO Q8650017J POIO (PONTEVEDRA) 9.000,00 euros 

INSTITUT ESCOLA LA MINA Q5855845C SANT ADRIÀ DE BESÒS (BARCELONA) 9.000,00 euros 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

6 

 

 

 

ACEPA24/00043: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

MANOS A LA OBRA...FUNCIONA 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
22,167 

 

CEIP LAS ENCINAS S4111001F ALFACAR (GRANADA) 10.800,00 euros 

CEIP VELÁZQUEZ Q2968031A MELILLA (MELILLA) 10.800,00 euros 

CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA SOLEDAD S0600239H ARROYO DE SAN SERVÁN (BADAJOZ) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00047: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CONSTRUYENDO JUNTOS:INCLUSIÓN,CONVIVENCIA Y APRENDIZAJE SERVICIO 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
22,167 

 

CEIP ALCARAVANERAS S3511001D 
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS  
(PALMAS, LAS) 

10.800,00 euros 

CEIP AUSIÀS MARCH Q9655250J ALBALAT DE LA RIBERA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CEIP MAESTRO ENRIQUE LABORDA Q3068213B MURCIA (MURCIA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00046: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CLASSBAND EN ACCIÓN. MÚSICA PARA EL CAMBIO 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
22,088 

 
 IES ANDREU SEMPERE Q5355170A ALCOY/ALCOI (ALICANTE/ALACANT) 9.000,00 euros 

IES NICOLÁS COPÉRNICO Q2801738B PARLA (MADRID) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00022: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

INTELIGENCIA ARTIFICIAL, JARDINES LITERARIOS Y BIBLIOTECAS. ESPACIOS INCLUSIVOS 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
21,905 

 

IES MANUEL ELKIN PATARROYO Q7868062F PARLA (MADRID) 9.000,00 euros 

IES MANOLO HUGUÉ Q5856248I CALDES DE MONTBUI (BARCELONA) 9.000,00 euros 

IES ALEJO VERA S1900195G MARCHAMALO (GUADALAJARA) 9.000,00 euros 

IES ORTEGA Y RUBIO Q3068081C MULA (MURCIA) 9.000,00 euros 

IES PINO RUEDA S4111001F UMBRETE (SEVILLA) 9.000,00 euros 

 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

7 

 

 

 

ACEPA24/00041: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

JUNTOS MEJOR 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
21,796 

CEIP BEETHOVEN  Q3068593G CARTAGENA (MURCIA) 10.800,00 euros 

CEIP ALHAMBRA Q2868318C MADRID (MADRID) 10.800,00 euros 

CEIP BENIMÀMET Q9655572G VALÈNCIA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CEIP SAN BLAS S1900221A CABANILLAS DEL CAMPO (GUADALAJARA) 10.800,00 euros 

CEIP TERESA COMINO S4111001F VILLAFRANCA DE CÓRDOBA (CÓRDOBA) 10.800,00 euros 

CEIP TÍNCER S3511001D 
SANTA CRUZ DE TENERIFE 
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00050: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

ALIANZA PARA EL EMPRENDIZAJE 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
21,767 

 

CEIP RAMON Y CAJAL Q5068199H ALPARTIR (ZARAGOZA) 9.000,00 euros 

CRA VALLE DEL RIAZA S0918330B MILAGROS (BURGOS) 9.000,00 euros 

CEIP JUAN PABLO I S4111001F VALDERRUBIO (GRANADA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00059: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CREEMOS UN FUTURO SOSTENIBLE RECREANDO EL MUNDO CLÀSICO 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
21,617 

 

IES 9 D'OCTUBRE Q9655459G CARLET (VALENCIA/VALÈNCIA) 9.000,00 euros 

IES SÁENZ DE BURUAGA S0600333I MÉRIDA (BADAJOZ) 9.000,00 euros 

IES JOSEP TAPIRÓ S9300008A REUS (TARRAGONA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00057: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

TRANSFORMAR NUESTRAS AULAS. DE LA PREHISTORIA A LAS AULAS DEL FUTURO 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
21,615 

 

CEIP FRANCISCO GINER DE LOS RIOS Q9655036C VALÈNCIA (VALENCIA/VALÈNCIA) 9.000,00 euros 

CEIP JUAN RAMON JIMENEZ S4833001C BARAKALDO (BIZKAIA) 9.000,00 euros 

CP MARCELO GAGO Q3368204H AVILÉS (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

CEIP SAN FRANCISCO Q3068114B JUMILLA (MURCIA) 9.000,00 euros 

CEIP ÁNGEL ESCORIAZA Q5068121B ZARAGOZA (ZARAGOZA) 9.000,00 euros 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

8 

 

 

 

ACEPA24/00045: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

INTERGENERACIONANDO: POR UN FUTURO INCLUSIVO Y SOSTENIBLE 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
21,438 

 

CEIP GINER DE LOS RIOS  Q2868712G FUENLABRADA (MADRID) 9.000,00 euros 

CEIP LUIS VIVES S0600246C BADAJOZ (BADAJOZ) 9.000,00 euros 

CEIP LOS ANGELES S0918328F MIRANDA DE EBRO (BURGOS) 9.000,00 euros 

CEIP SAN SEBASTIÁN S4111001F PALMA DEL RÍO (CÓRDOBA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00017: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CONVIVENCIA ESCOLAR: HERRAMIENTAS PARA LA MEJORA DE LA CONVIVENCIA 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
21,225 

 

CEIP PLURILINGUE Nº 1 Q8655133J TUI (PONTEVEDRA) 9.000,00 euros 

CEIP ALEJANDRO RUBIO Q7868156F GUADALIX DE LA SIERRA (MADRID) 9.000,00 euros 

CP CONDADO DE NOREÑA  Q3368033A NOREÑA (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

CEIP MENÉNDEZ PIDAL S4111001F SEVILLA (SEVILLA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00049: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

INNOVACIÓN INCLUSIVA SOSTENIBLE 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
21,192 

 

CEIP PRINCESA TEJINA S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA 
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

IES PORÇONS S9600018G AIELO DE MALFERIT (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CEIP DE CASÁS Q2768005G LUGO (LUGO) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00061: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

EL CÓNCLAVE DE LOS SABIOS 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
20,542 

 

IES FRANCISCO GARCIA PAVON S1318014F TOMELLOSO (CIUDAD REAL) 9.000,00 euros 

IES SEVERO OCHOA S4111001F GRANADA (GRANADA) 9.000,00 euros 

IES DE LA POLA DE GORDÓN Q2400541E POLA DE GORDÓN, LA (LEÓN) 9.000,00 euros 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

9 

 

 

 

ACEPA24/00034: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

COMPETENCIA STEM EN ESPACIOS INNOVADORES DE APRENDIZAJE 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
20,540 

 

CEIP VIRGEN DE LAS MARAVILLAS Q3068440A CEHEGÍN (MURCIA) 10.800,00 euros 

CEIP FERNANDO III EL SANTO S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES S0600264F ZARZA, LA (BADAJOZ) 10.800,00 euros 

CEIP SANTOS SAMPER SARASA Q2268036G ALMUDÉVAR (HUESCA) 10.800,00 euros 

CEIP TOMAS BRETON Q2868757B MADRID (MADRID) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00067: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

SIMPLEmente ESCUELAS SALUDABLES 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
20,295 

 

CEIP ASTURIAS S3511001D 
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS  
(PALMAS, LAS) 

10.800,00 euros 

CEIP ARZOBISPO CALZADO S1300205J BOLAÑOS DE CALATRAVA (CIUDAD REAL) 10.800,00 euros 

CEIP FRANCISCO DE ALDANA S1000209E CÁCERES (CÁCERES) 10.800,00 euros 

CEIP O COUTO Q8255038E OURENSE (OURENSE) 10.800,00 euros 

CEIP PRÁCTICAS N-1 S4111001F MÁLAGA (MÁLAGA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00040: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

EXPLORADORES DEL PATRIMONIO: 
SITUACIONES DE APRENDIZAJE PARA REDESCUBRIR NUESTRA HISTORIA 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
19,963 

 

CEPER LA PALMA S4111001F MÁLAGA (MÁLAGA) 9.000,00 euros 

FPA LA LLOTJA Q5355234E ELCHE/ELX (ALICANTE/ALACANT) 9.000,00 euros 

CPEPA CUENCA MINERA Q4468230J MONTALBÁN (TERUEL) 9.000,00 euros 

CEA ALTIPLANO Q3068256A JUMILLA (MURCIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00065: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

UNIÓN DE HUERTOS ESCOLARES, CRECEMOS JUNTOS 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
19,65 

 
 IES MARÍA CEGARRA SALCEDO Q3068583H UNIÓN, LA (MURCIA) 10.800,00 euros 

IES TAMOGANTE S3511001D SANTA LUCÍA DE TIRAJANA (PALMAS,LAS) 10.800,00 euros 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

10 

 

 

 

ACEPA24/00018: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

TODOS UNIDOS PARA UN DESARROLLO SOSTENIBLE 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
19,625 

 
 
 

CEIP JUAN DE LA COSA  Q3968136F SANTOÑA (CANTABRIA) 9.000,00 euros 

CEIP SAN ISIDRO LABRADOR S4500343A CABAÑAS DE LA SAGRA (TOLEDO) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00026: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

SALUD PARA EL PLANETA: FOMENTANDO HÁBITOS SALUDABLES Y SOSTENIBLES 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
19,600 

 

IES JAUME I Q6255153F 
BORRIANA/BURRIANA 
(CASTELLÓN/CASTELLÓ) 

10.800,00 euros 

IES ICHASAGUA S3511001D ARONA (SANTA CRUZ DE TENERIFE) 10.800,00 euros 

IES ANTONIO MENÁRGUEZ COSTA Q3068681J ALCÁZARES, LOS (MURCIA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00008: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

OBJETIVOS DESARROLLO SOSTENIBLE 2030: DESPLAZAMIENTOS SOSTENIBLES, ACTIVOS Y SEGUROS. 
PROPUESTA INNOVADORA DE COLABORACIÓN INTERCE 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
19,563 

 
 
 

IES MARÍA GALIANA S4111001F DOS HERMANAS (SEVILLA) 9.000,00 euros 

IES EL CARMEN Q3068308J MURCIA (MURCIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00052: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

DIVERSIDAD MEDIOAMBIENTAL COMO HERRAMIENTA EDUCATIVA PARA EL FOMENTO DE LA 
EDUCACIÓN ECOSOSTENIBLE EN NUESTROS CENTROS EDUCATIVOS 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
19,175 

 

IES VALLE DEL SEGURA Q3068679D BLANCA (MURCIA) 10.800,00 euros 

IES A PINGUELA Q7755203B MONFORTE DE LEMOS (LUGO) 10.800,00 euros 

IES LEOPOLDO QUEIPO Q2968017J MELILLA (MELILLA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00027: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

ENRED@2 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
19,125 

 

CFA SANT BOI S0800019B SANT BOI DE LLOBREGAT (BARCELONA) 9.000,00 euros 

CEPA PISUERGA Q3468140C AGUILAR DE CAMPOO (PALENCIA) 9.000,00 euros 

CEPA CASTILLO DE ALMANSA S0200128G ALMANSA (ALBACETE) 9.000,00 euros 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

11 

 

 

 

ACEPA24/00048: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

TEJEMOS REDES DE TALENTO Y EMOCIÓN. 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
18,825 

 

CEIP MAX AUB Q9655540D VALÈNCIA (VALENCIA/VALÈNCIA) 9.000,00 euros 

CEIP PEÑAFLOR DE GÁLLEGO Q5068131A ZARAGOZA (ZARAGOZA) 9.000,00 euros 

CEIP ENRIQUE RAMOS  Q3068214J ALGARROBO (MÁLAGA) 9.000,00 euros 

CEIP EL ROMERAL Q3068214J MOLINA DE SEGURA (MURCIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00013: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

BIENESTAR PSICOEMOCIONAL E INTEGRACIÓN A TRAVÉS DEL CANTO CORAL 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
18,681 

 

IES ISABEL DE CASTILLA  Q0568140H ÁVILA (ÁVILA) 9.000,00 euros 

IES FRANCISCO UMBRAL Q2801479C CIEMPOZUELOS (MADRID) 9.000,00 euros 

IESO GALILEO Q3000259F CARTAGENA (MURCIA) 9.000,00 euros 

IES ANTONIO FRAGUAS FRAGUAS Q6555328A SANTIAGO DE COMPOSTELA (CORUÑA, A) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00055: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

ESPACIOS INCLUSIVOS COnCIENCIA 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
18,444 

 

ESCOLA GENERAL PRIM Q9355227A REUS (TARRAGONA) 10.800,00 euros 

CEIP GABRIEL DUQUE ACOSTA S3511001D 
SANTA CRUZ DE LA PALMA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA S4111001F JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ) 10.800,00 euros 

CEIP ATALAYA Q3000688F CARTAGENA (MURCIA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00066: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

ESTAR, PARTICIPAR Y APRENDER. ANÁLISIS Y MEJORA COMPARTIDA DE LA INCLUSIÓN EDUCATIVA EN 
NUESTROS CENTROS. 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
18,025 

 

CEIP RAMON MENENDEZ PIDAL Q3968243J TORRELAVEGA (CANTABRIA) 10.800,00 euros 

ESCOLA JACINT VERDAGUER Q5856110A GRANADA, LA (BARCELONA) 10.800,00 euros 

CEIP CAMINO LARGO S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

CEIP LLUÍS VIVES Q9655045D OLIVA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

12 

 

 

 

ACEPA24/00056: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

E-MISIÓN BIENESTAR 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
17,975 

 
 
 

IES DOCTOR FLEMING  Q3368088E OVIEDO (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

IES MIGUEL DURAN S0600065G AZUAGA (BADAJOZ) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00025: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

RED DE ESCUELAS POR LA INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
17,915 

 

CEIP LA PARRA S4111001F ALMÁCHAR (MÁLAGA) 10.800,00 euros 

CEIP PRÍNCIPE DE ASTURIAS S0200179J ALMANSA (ALBACETE) 9.000,00 euros 

CEIP HISPANIDAD Q5068091G ZARAGOZA (ZARAGOZA) 9.000,00 euros 

CEIP SANTA ROSA DE LIMA Q3068386F MURCIA (MURCIA) 9.000,00 euros 

ESCOLA DE LA VILA  S0800672H POLINYÀ (BARCELONA) 9.000,00 euros 

CEIP MANUEL LLANO Q3968268G SANTANDER (CANTABRIA) 9.000,00 euros 

CEIP NOSA SEÑORA DE XUVENCOS Q8255045J BOBORÁS (OURENSE) 9.000,00 euros 

IES CAP DE LLEVANT S0718063A MAÓ (ILLES BALEARS) 10.800,00 euros 

CEIP LA ESTACIÓN Q2668072H ARNEDO (RIOJA,LA) 10.800,00 euros 

IES EL BATÁN S3511001D 
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS  
(PALMAS, LAS) 

10.800,00 euros 

CEIP CAVITE-ISLA DE HIERRO Q9655161I VALÈNCIA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CP PRINCIPE DE ASTURIAS Q3368288A SANTULLANO (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00042: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

“NUESTROS CAMINOS: DE LA TRADICIÓN A LA INNOVACIÓN” SOSTENIBILIDAD, GASTRONOMÍA Y 
CULTURA EN RUTAS HISTÓRICAS DE ESPAÑA. 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
17,881 

 

IES BAHÍA MARBELLA S4111001F MARBELLA (MÁLAGA) 10.800,00 euros 

IES ALONSO DE COVARRUBIAS S4500173B TORRIJOS (TOLEDO) 10.800,00 euros 

IES SAN MARCOS S3511001D 
ICOD DE LOS VINOS  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

CIFP DE VILAMARÍN Q8255028F VILAMARÍN (OURENSE) 10.800,00 euros 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

13 

 

 

 

ACEPA24/00028: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

UNIENDO VOCES, CONSTRUYENDO FUTURO 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
17,738 

 
 
 

IES MARINA CEBRIAN S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

IES AS LAGOAS Q8255166D OURENSE (OURENSE) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00044: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

GUARDIANES DEL AGUA:  
PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO NATURAL Y ECOSISTEMAS PARA LAS FUTURAS GENERACIONES 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
17,400 

 
 
 

IES BIOCLIMATICO S0600334G BADAJOZ (BADAJOZ) 9.000,00 euros 

IES REY ALABEZ S4111001F MOJÁCAR (ALMERÍA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00035: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

ENTRE LA SEMILLA Y EL BOSQUE: ESCUELAS PARA EL SIGLO XXI 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
17,250 

 

IES BEN AL JATIB S4111001F RINCÓN DE LA VICTORIA (MÁLAGA) 9.000,00 euros 

IES ALKALA-NAHAR Q2868685E ALCALÁ DE HENARES (MADRID) 9.000,00 euros 

IES ROSARIO ACUÑA Q3368294I GIJÓN (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00036: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

LABORATORIO DE TECNOLOGÍAS INMERSIVAS 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
17,125 

 
 
 

CIPFP FAITANAR Q9655006F QUART DE POBLET (VALENCIA/VALÈNCIA) 9.000,00 euros 

INSTITUTO LLUÍS DOMÈNECH I MONTANER S4300043I REUS (TARRAGONA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00032: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CONVIVENCIA + 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
16,957 

 

IES PUERTO DE LA CRUZ TELESFORO BRAVO S3511001D 
PUERTO DE LA CRUZ  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

IES PROFESOR EMILIO LLEDÓ S4500108H NUMANCIA DE LA SAGRA (TOLEDO) 10.800,00 euros 

IES JOSÉ MARÍA TORRIJOS S4111001F MÁLAGA (MÁLAGA) 10.800,00 euros 

IES LOS MORISCOS S0600336B HORNACHOS (BADAJOZ) 10.800,00 euros 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

14 

 

 

 

ACEPA24/00024: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CRECIENDO UNIDOS: UN ESPACIO PARA APRENDER Y COLABORAR 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
16,838 

 
 
 

CEIP CAMPOHERMOSO  Q7868008I HUMANES DE MADRID (MADRID) 9.000,00 euros 

CEIP MIGUEL MEDINA Q3068248H ARCHENA (MURCIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00020: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

NOS DIVERTIMOS JUNTOS 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
16,288 

 

CEIP VICTOR PRADERA  Q2868751E LEGANÉS (MADRID) 10.800,00 euros 

CEIP SAN JUAN DE RIBERA Q9655173D BURJASSOT (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CEP CERVANTES S1000193A MORALEJA (CÁCERES) 10.800,00 euros 

CEIP MONTAÑA PACHO S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00029: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

PATRIMONIOS COMPARTIDOS 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
15,975 

 

INSTITUT BARRES I ONES Q5856072C BADALONA (BARCELONA) 9.000,00 euros 

IES LA MURTA Q4601162C ALZIRA (VALENCIA/VALÈNCIA) 9.000,00 euros 

IES MIGUEL HERNÁNDEZ Q7868100D MÓSTOLES (MADRID) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00007: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

HABLEMOS DE NUESTRO PATRIMONIO 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
15,731 

 

IES CARDENAL CISNEROS Q2868563D MADRID (MADRID) 10.800,00 euros 

IES SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA S3511001D 
SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

IES SANTA IRENE Q8655098E VIGO (PONTEVEDRA) 10.800,00 euros 

IES GOYA Q5068164B ZARAGOZA (ZARAGOZA) 10.800,00 euros 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

15 

 

 

 

ACEPA24/00021: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

REDES TERRITORIALES DE INCLUSIÓN: 
COLABORACIÓN Y BUENAS PRÁCTICAS EN EDUCACIÓN PRIMARIA. 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
15,625 

 

CEIP ISIDRO ALMAZAN S1900244C GUADALAJARA (GUADALAJARA) 10.800,00 euros 

CEIP NTRA. SRA. DE LA ASUNCIÓN Q3068348F JUMILLA (MURCIA) 10.800,00 euros 

CEIP LAS MERCEDES S3511001D 
SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 

CEIP EDUARDO LUCENA S4111001F CÓRDOBA (CÓRDOBA) 10.800,00 euros 

CEIP DE GALÁN Q6555731F ARTEIXO (CORUÑA, A) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00051: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

INNOVACIÓN SOSTENIBLE 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
15,550 

 
 
 

CEIP PABLO PICASSO Q3968309I LAREDO (CANTABRIA) 9.000,00 euros 

CEIP AGAPITO MARAZUELA Q4068119I REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO (SEGOVIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00003: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

EN LA ONDA 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada: 
14,588 

 

CEIP MIGUEL DE CERVANTES Q2868899B MEJORADA DEL CAMPO (MADRID) 10.800,00 euros 

CEIP CAMPO CHARRO Q3768026A SALAMANCA (SALAMANCA) 10.800,00 euros 

CEIP LOS GILES S3511001D 
PALMAS DE GRAN CANARIA, LAS  
(PALMAS, LAS) 

10.800,00 euros 

IES SANTA LUCIA DEL TRAMPAL S1018013A ALCUÉSCAR (CÁCERES) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00058: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

AULA 2.0 REINVENTANDO LA EDUCACIÓN A TRAVÉS DE LA TECNOLOGÍA 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
13,988 

 
 
 

IES MARÍA VICTORIA ATENCIA S4111001F MÁLAGA (MÁLAGA) 10.800,00 euros 

IES SON CLADERA S0700126F PALMA (BALEARS, ILLES) 10.800,00 euros 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

16 

 

ACEPA24/00054: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

COMUNIDAD EDUCATIVA GINER 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
13,975 

 
 
 

IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS Q7868301H ALCOBENDAS (MADRID) 9.000,00 euros 

IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS S4111001F MOTRIL (GRANADA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00004: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

EL MODERNISMO, PATRIMONIO INCLUSIVO 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
13,467 

 

IES MAESTRO HAEDO Q4968236B ZAMORA (ZAMORA) 10.800,00 euros 

IES VEGA DEL TURIA Q4468060A TERUEL (TERUEL) 10.800,00 euros 

IES ENRIQUE NIETO Q2968028G MELILLA (MELILLA) 10.800,00 euros 

 

ACEPA24/00006: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

“SPREADING SEEDS”: SEMBRANDO SEMILLAS. COMPARTIENDO FUTURO. 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
13,392 

 

CP PALACIO VALDES  Q3368223H AVILÉS (ASTURIAS) 9.000,00 euros 

CEIP SANTIAGO RAMON Y CAJAL Q2868864F ALCORCÓN (MADRID) 9.000,00 euros 

CEIP PORTUS BLENDIUM S3900007J SUANCES (CANTABRIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPA24/00037: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

TRANSFORMAR: EL CAMINO HACIA LA SOSTENIBILIDAD 
 

                                                                                                                                                                     Puntuación otorgada:  
12,483 

 

CEIP MELQUIADES HIDALGO Q4768078J CABEZÓN DE PISUERGA (VALLADOLID) 5.468,00 euros 

CFPA JORDI  Q6255178C VALL D'UIXÓ, LA (CASTELLÓN/CASTELLÓ) 5.466,00 euros 

CEIP SANTA ENGRACIA Q5068419J TAUSTE (ZARAGOZA) 5.466,00 euros 

 

 

 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

17 

 

 

 

ANEXO II 

 

ACEPB24/00006: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

CINCO CLIMAS ENTRE LOS RÍOS Y LOS BARRANCOS DEL CAMBIO CLIMÁTICO 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
26,845 

 

IES VIRXE DO MAR Q6555473E NOIA (CORUÑA, A) 9.000,00 euros 

IES LOPE DE VEGA Q2868568C MADRID (MADRID) 9.000,00 euros 

IES SIXTO MARCO Q5355223H ELCHE/ELX (ALICANTE/ALACANT) 9.000,00 euros 

IES AVERROES S4111001F CÓRDOBA (CÓRDOBA) 9.000,00 euros 

IES BERNARDINO DE ESCALANTE Q3968066E LAREDO (CANTABRIA) 9.000,00 euros 

 

ACEPB24/00005: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

AVENTURA COEDUCATIVA DE NORTE A SUR: JUEGO YO - JUEGAS TÚ 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
25,661 

 

CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ Q3968272I CASTRO-URDIALES (CANTABRIA) 10.800,00 euros 

CEIP PABLO PICASSO Q2868449F PARLA (MADRID) 10.800,00 euros 

CEIP MARE NOSTRUM S4111001F TORROX (MÁLAGA) 10.800,00 euros 

CEIP SANTÍSIMO CRISTO DE LA VERA CRUZ S4500326F CONSUEGRA (TOLEDO) 10.800,00 euros 

CEIP VIVERS Q9655114H VALENCIA/VALÈNCIA (VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

CEIP MARCOS FRECHÍN Q5068099J ZARAGOZA (ZARAGOZA) 10.800,00 euros 

CEIP PEDRO I Q4768033E TORDESILLAS (VALLADOLID) 10.800,00 euros 

 

ACEPB24/00009: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

EPASTEAMPLUS 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
23,192 

 

CEPA TERESA ENRIQUEZ DE TORRIJOS S4500154B TORRIJOS (TOLEDO) 10.800,00 euros 

CEPA DULCE CHACON Q7850025C MADRID (MADRID) 10.800,00 euros 

CEPA CEHEL S4111001F ALBUÑOL (GRANADA) 10.800,00 euros 

CEPA SANT CUGAT DEL VALLÈS S0800461F SANT CUGAT DEL VALLÈS (BARCELONA) 10.800,00 euros 

CEPA MIGUEL HERNÁNDEZ Q5068122J ZARAGOZA (ZARAGOZA) 10.800,00 euros 

CEPA GUAYAFANTA S3511001D 
SANTA CRUZ DE LA PALMA  
(SANTA CRUZ DE TENERIFE) 

10.800,00 euros 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-d

cb
d-

88
51

-d
91

c-
1f

a5
-9

c1
6-

da
68

-2
2a

a-
0d

99
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-dcbd-8851-d91c-1fa5-9c16-da68-22aa-0d99

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ABELARDO DE LA ROSA DÍAZ | FECHA : 07/11/2024 16:48 | Sin acción específica

 

 

18 

 

 

 

 

ACEPB24/00004: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

DUALIZA-TE: GENERANDO UNA ARQUITECTURA PARA EL BIENESTAR 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
21,856 

 
 CEIP ROSA DELS VENTS S0768075D ARTÀ (BALEARS, ILLES) 10.800,00 euros 

CEIP MENDIGOITI S3199313B PAMPLONA/IRUÑA (NAVARRA) 10.800,00 euros 

CEIP ATTILIO BRUSCHETTI Q9655384G XÀTIVA (VALENCIA/VALÈNCIA) 10.800,00 euros 

INSTITUT ESCOLA MESTRE MORERA Q0802474G BARCELONA (BARCELONA) 10.800,00 euros 

 

ACEPB24/00001: 
                                                                                                                                                                                                                                                                               

PATRIMONIO INDUSTRIAL Y TRABAJO INTERDISCIPLINAR EN LA ERA DEL ARTE DIGITAL,  
UN NUEVO ENFOQUE EN ESTRATEGIAS DE MOTIVACIÓN 
 

                                                                                                                                                                    Puntuación otorgada:  
20,813 

 
 IES POLITÉCNICO JESÚS MARÍN S4111001F MÁLAGA (MÁLAGA) 5.350,00 euros 

IES TORREÓN DEL ALCÁZAR S1300140I CIUDAD REAL (CIUDAD REAL) 5.350,00 euros 

IES EL PALMERAL Q5355584C ORIHUELA (ALICANTE/ALACANT) 5.350,00 euros 

IES JUAN DE LA CIERVA Q2868826E MADRID (MADRID) 5.350,00 euros 

 

 


		2024-11-07T17:33:22+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



